
l 

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 
Provincia di Cosenza 

C.F.86001150787 
P. IVA 01649740782 

.,0982 77003-77176-77163 • 0982 77146 
www.comunedifiumefreddobruzio.it E-mail: comunefiumefreddo@tiscali.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA DEMOGRAFICA 

N. ;{Sb DATA L~,0~'2.0L' 

Fiumefreddo 
Bruzio 

PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE No122 DEL04/04/2019-Costituzione Ufficio Elettorale- Autorizzazione al 

personale ad eseguire lavoro straordinario per i comizi elettorali EUROPEE DEL 26/05/2019. Periodo autorizzato 

01/04/2019.03/06/2019. 

IL sottosaitto 01iappetta Sergio, Istruttore DirettNo nella qualità di: 

RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che disciplina la fase dell'impegno di spesa; 

Visto lo statuto del Comune 

;Visto il regolamento di contabilità del Comune; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 71del 25/03/2019 e Circolare 

Prefettizia no38357 del 23/03/2019 per l'indizione delle elezioni europee e amministrative del 26/05/2019 

Vista la ,propria determinazione relativa alla costituzione di apposito ufficio elettorale comunale con personale che 

verrà utilizzato per i comizi elettorali del 01/04/2019; 

Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle elezioni, si 

rende necessario integrare il personale, chiamato a fare parte del predetto ufficio elettorale, ad eseguire ore di lavoro 

straordinario nella precitata determinazione; 

Visto ~he, a norma dell'art. 15 del D.L. n. 8 del 18-1-1993, convertito con legge n. 68 del 19-3-1993 come modificato 

dal comma 400, della legge n. 147/2013, in deroga alle vigenti disposizioni, il personale dei Comuni addetto ai servizi 

elettorali può essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio(1) di spesa di 40 ore mensili 

per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal 55• giorno 

antecedente la data delle consultazioni al 5• giorno successivo alla data stessa !2l; 

Visto che in base a quanto previsto dal D.Lgs. n. 66/2003, come precisato dalla circolare n. 8/2005 del Ministero del 

Lavoro, nel quadrimestre· di riferimento o~ni dipendente non può superare, tra prestazione ordinaria e. 

straordinaria, le 48 ore medie settimanali; 



l 
Ritenuta la propria competenza ad autorizzare il personale facente parte dell'ufficio elettorale a prestare il lavoro 

straordinario nei limiti di cui prima è cenno; 

DETERMINA 

-Di approvare le seguenti direttive da diramare per il corretto e più efficiente funzionamento dell'Ufficio Elettorale: 

1)- Il dipendente a scavalco in esecuzione della delibera no82 del 28/12/2017 e successive proroghe - Istruttore 

Direttivo Chiappetta Sergio è Responsabile dell'Ufficio Elettorale ed assicurerà, con il diretto ausilio di tutto il 

personale assegnato ai servizi demografici, il puntuale rispetto di ogni adempimento previsto per la consultazione 

elettorale di che trattasi; 

2)- Il Responsabile della Polizia Locale, assicurerà le funzioni di vigilanza ed ordine pubblico 

3)- Il Responsabile del Settore Tecnico diramerà le disposizioni di servizio per le operazioni di allestimento seggi, 

delimitazione spazi elettorali su indicazioni dello scrivente responsabile; 

4)-11 Segretario Comunale coordina il suddetto personale; 

-Di di confermare la costituzione dell'Ufficio Elettorale, di rettificarla parte riguardante il personale autorizzato il 
secondo il prospetto che segue in sostituzione di quello indicato nella precedente determinazione, facente 
parte dell'ufficio elettorale comunale, ad eseguire lavoro straordinario con un massimo di ore e per il periodo 
01/04/2019-03/06/2019, confermando le precedenti disposizioni: 

., 
N. Cognome e Nome N. ore presunte 

autorizzate 

IV Gl Gl •t: c E Gl o Gl ... 
f c :::J :::J > ... .. .. -.. :::J .. ..t; 
IV =s o o Gl v c c-

2 3 5 
l CHIAPPETTA SERGIO D4 106 6 8 

2 ALOISE VINCENZO C3 35 6 8 

3 l ANSELMI PATRICIA 81 43 6 8 

4 ARNONE MARISA 81 43 6 8 

5 BRUNO LUCIANO GIUSEPPE 81 20 6 8 

6 VOMMARO CARMELINDA Cl 26 6 8 

7 CHIAPPETTA GENNARO 87 20 6 8 

8 DE LUCA MAURO A5 22 6 8 

9 FRANGELLA AUGUSTO BRASI UNO Al 25 6 8 

10 DI SANTO DOMENICO 87 25 6 o 
11 NACCARATO MARCELLA 81 102 6 8 
12 PATITUCCI FRANCO Al 21 6 8 

13 MONTORO SAVERIO B7 25 6 o 
14 IORIO ASSUNTA Bl 43 6 8 

15 SPINA SANTO PASQUALE Bl 20 6 8 

16 SAUROADELE D l 15 4 8 

17 CORLEONE RICCARDO Bl 20 6 8 

18 SPINA ROCCO LUCIANO Bl 20 6 8 

19 SPINA ALFREDO Bl 20 6 8 

20 SCANGA FRANCESCO Al 20 6 8 



-Di dare atto che ciascun responsabile, coordinandosi con il Segretario, predisporrà per il personale assegnato 

specifici ordini di servizi per il lavoro straordinario da effettuare secondo necessità; 

- Di dare atto altresì che verranno in seguito liquidate le ore di lavoro regolarmente ed effettivamente effettuate 

dai dipendenti predetti, previa verifica delle timbrature e dal foglio di presenza appositamente predisposto 

relativo al lavoro effettivamente svolto. 

2) di impegnare la spesa presunta complessiva di € 17.000,00 da ripartire tra spese a carico dello Stato e del bilancio 

comunale per la parte riguardante le elezioni amministrative, sul Cap. 110 ueb 118-0107103 ______ _ 

del redigendo bilancio di previsione anno corrente, che presenta la necessaria disponibilità; 

3) di dare atto che l'autorizzazione si riferisce ad adempimenti comuni alle seguenti consultazioni: (3l elezioni europee 

e amministrative del 26/05/2019 e che all' eventuale autorizzazione a lavoro straordinario di altro personale in 

caso di necessità, si prowederà con successiva determinazione. 

4) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione. 

Cl VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Data ____________ __ 

-


